
Contacto

Teléfono 971213423
Fax 971214356
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Bisbe Campins, 4
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-SES-052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2022 a
las 11:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad
Social Nº 183
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cirugía general y digestiva en las instalaciones propias de Mutua Balear

Valor estimado del contrato 273.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.935 EUR.
Importe (sin impuestos) 163.935 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.
85121300 - Servicios de cirujanos especialistas.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

juan jose pujol tugores
NIF 41391047V
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.935 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.935 EUR.

Motivación

Motivación Según informes de valoración ofertas
Fecha del Acuerdo 17/10/2022
Plazo de Formalización Del 14/11/2022 al 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es

Presentación de recursos

Mutua Balear
Sitio Web http://www.mutuabalear.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3ecbc60-e436-447c-ad6d-63226293169b
http://www.mutuabalear.es
http://www.mutuabalear.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/09/2022 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2022 a las 09:00 horas
Apertura criterios evaluables

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

GREMI FORNERS, 2
(07009) PALMA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 12:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/09/2022 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 21Cantidad Máxima 
Cobertura del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Méritos profesionales y estudios científicos relacionados con las patologias de la licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhhCF41%2BaRJvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009598054 |  2022-393148 | Mon, 17 Oct 2022 11:36:18:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96469859483162398664339376185824177770 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qhhCF41%2BaRJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

